Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________________2023

 № _____________

	О внесении изменений в состав Комиссии по проведению конкурса среди имеющих государственную аккредитацию образовательных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Татарстан, на распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет средств бюджета Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министра Республики Татарстан от 15.01.2015 № 6 «О Комиссии по проведению конкурса среди имеющих государственную аккредитацию образовательных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Татарстан, на распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет средств бюджета Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	Внести в состав Комиссии по проведению конкурса среди имеющих государственную аккредитацию образовательных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Татарстан, на распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет средств бюджета Республики Татарстан (далее – Комиссия), утвержденный постановлением Кабинета Министра Республики Татарстан от 15.01.2015 № 6 «О Комиссии по проведению конкурса среди имеющих государственную аккредитацию образовательных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Татарстан, на распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет средств бюджета Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.04.2015 № 235, от 13.05.2016 № 302, от 22.12.2016 № 972, от 04.10.2017 № 757, от 09.04.2018 № 217, от 06.09.2019 № 788, от 17.09.2020 № 842, от 20.08.2021 № 752, от 13.08.2022 № 812), следующие изменения:
вывести из состава Комиссии Э.А. Зарипову, О.В.Страхову, Н.Р. Залакова, Н.В. Кондратову, Т.В. Никонова, А.Н.Залялову;
ввести в состав Комиссии:

Тонконог Софью

Львовну

начальника отдела профессионального обучения и профориентации министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, секретарь комиссии

Гарипова Ленара

Наилевича
первого заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан

Миннуллина Юлая

Римовича
заместителя министра экономики Республики Татарстан
Захаряна Артура

Аршамовича
начальника Управления стратегического развития министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан

Фатихова Ильдара
Разиновича
заместителя министра здравоохранения Республики Татарстан

должность К.А.Тазетдиновой изложить в следующей редакции:

«заместитель министра труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, председатель комиссии».

Премьер-министр

Республики Татарстан

   А.В.Песошин